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BOŻE NARODZENIE 
I NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY 2014
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„Zgodnie z Prawem Mojżeszowym, 
zanieśli Go do Jerozolimy, aby ofiarować Panu”. 
Kiedy Najświętsza Rodzina żyła na ziemi, nie różniła się na pozór od innych 
rodzin. Była posłuszna Bogu - „zgodnie z Prawem Mojżeszowym”. Tak samo jak 
inni ubodzy ludzie, nieśli tylko dwa gołębie w ofierze. Tego dnia prawdopo-
dobnie przyniesiono do Świątyni inne dzieci. Jednak Symeon zatrzymał się 
tylko przy małym Jezusie. „Moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, które przygotowałeś 
wszystkim narodom... A Jego ojciec i Matka dziwili się temu, co o Nim 
mówiono”. Rodzina pełna niezwykłej tajemnicy, a jednocześnie jedna z wielu.
Spełniony obowiązek wobec Boga pozwala wrócić do domu, do codziennych
trudów. Gotowanie, pranie, stolarka. W takiej atmosferze „Chłopiec zaś rósł 
i nabierał sił..., a łaska Boża była z Nim”. Jezu, udziel nam łaski odnajdywania 
każdego dnia Twojej obecności pośród nas. Adam Żak

Największą radość w noc narodzin Boga mieli… Pasterze. 
Czas świąteczny sprzyja temu, by być bliżej ludzi, poznać ich, zauważyć… 

Dlatego w tym numerze Gazetki chcemy bliżej poznać Pasterzy naszej Parafii św. Józefa.

1. Ksiądz Lucjan Andrzej Rożek SAC. Ma 52 lata. Kapłanem jest od 24 lat. Rektor Wspólnoty pallotyńskiej 
i Proboszcz parafii. Prowadzi Wspólnoty Żywego Różańca.

Przesłanie Księdza Proboszcza na Święta:
Wszyscy tak bardzo lubimy Święta Bożego Narodzenia. 
Wieczerza wigilijna, Pasterka wzruszają nas do łez. Stajemy się
wtedy dla siebie tacy delikatni. Nie zatrzymujmy się tylko 
na zewnętrznej oprawie. Trzeba uczynić refleksję: „Kto jest 
„Powodem” tego wszystkiego?” On – Bóg przyszedł do nas 
w Osobie Dziecięcia. Przyszedł w konkretnym celu. Przyszedł 
do mnie. Wzruszająca jest Jego dobroć, pokora, miłość. 
My też bądźmy dobrzy, pokorni i miłujmy się wzajemnie. 

Jezu Chryste, Panie, naródź się na nowo w moim sercu 
i w sercach wszystkich.

Ksiądz Proboszcz 
o ulubionym fragmencie Pisma Świętego: 

Jezus w Ewangelii mówi o sobie: „Ja jestem prawdą”. 
Św. Jan Paweł II zapytany kiedyś o najważniejsze 
dla niego zdanie z Pisma Świętego odpowiedział:
„Poznacie prawdę, a prawda was wyzwoli”. W tym 
kontekście bardzo bliskie jest mi zdanie Jezusa: 

„Ja jestem drogą, prawdą i życiem” /J 14/. 
Ale też bardzo bliskie są mi słowa: „Wierzę, zaradź 

memu niedowiarstwu” /Mk 9/. Myślę, że wszyscy 
w tych słowach w jakiś sposób się odnajdujemy. 

Bo każdy nasz grzech jest po części skutkiem naszego 
niedowierzania Bogu, brakiem pełnego zaufania Mu. Ciąg dalszy na 2 stronie

PRZYBIEŻELI DO BETLEJEM PASTERZE...
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2. Ksiądz Marcin Sawicki SAC. ViceRektor Wspólnoty pallotyńskiej, wikariusz, duszpasterz młodzieży, 
katecheta. Uczy w Gimnazjum nr 2. Prowadzi przygotowanie do sakramentu bierzmowania 
oraz Wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym „Magnificat”.

3. Ksiądz Marek Tomulczuk SAC. Ma 38 lat. Kapłanem jest od 10 lat. Radca Wspólnoty pallotyńskiej, wikariusz, 
duszpasterz dzieci i młodzieży, katecheta, diecezjalny duszpasterz Wspólnot dla Intronizacji NSPJ, duszpasterz 
powołań. Uczy w Szkole Podstawowej nr 9. Prowadzi przygotowanie dzieci do I Komunii świętej, Wspólnotę 
dla Intronizacji Najświętszego Serca Pana Jezusa, kandydatów na ministrantów, ministrantów i lektorów. Jest 
koordynatorem katechetów pracujących w naszej parafii oraz opiekunem duchowym Scholi dziecięcej i młodzieżowej.

4. Ksiądz Antoni Czulak SAC. Ma 81 lat. Kapłanem jest od 55 lat. Duszpasterz. Prowadzi Nabożeństwa fatimskie 
13. dnia każdego miesiąca oraz w środy Nowennę do Matki Bożej.

Przesłanie ks. Marka na Święta:
Pamiętam przedświąteczne zabieganie, Roraty o świcie, 
sprzątanie mieszkania, zapach podłóg świeżo pastowanych, 
pływające w wannie karpie, ubieranie choinki i… zmęczenie. 
To właśnie zdanie, które jest obok, kazało się zatrzymać… 

i dawało siłę... . Życzę zatrzymania przy tajemnicy 
Bożego Narodzenia i siły… od Jezusa Malusieńkiego. 

Błogosławionych Świąt!

Ulubiony ks. Marka fragment Pisma Świętego:
„Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni 

i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. Weźcie moje 
jarzmo na siebie i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy

i pokorny sercem, a znajdziecie ukojenie 
dla dusz waszych. Albowiem jarzmo moje jest słodkie, 

a moje brzemię lekkie” /Mt 11/.

Przesłanie ks. Antoniego na Święta:
Podziękujmy w te Święta Bogu za to, że jest wśród nas; 

za to, że stał się jednym z nas. Porzućmy chociaż w te Święta 
nasze narzekania, złości, lęki, a zaufajmy Bogu. 

Rozradujmy się w Nim. Dostrzeżmy Jego uniżenie, 
Jego rozmiłowanie się w człowieku.

Ksiądz Antoni o ulubionym fragmencie 
Pisma Świętego:

Boże Narodzenie potwierdza raz jeszcze prawdę, 
że „Bóg umiłowawszy swoich na świecie, 

do końca ich umiłował” /J 13/. 
Stał się Emmanuelem – Bogiem z nami.

6. Ksiądz Stanisław Barcikowski SAC. Ma 62 lata. Kapłanem jest od 36 lat. Duszpasterz, katecheta, 
rekolekcjonista. Uczy w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym. Prowadzi  kurs przedmałżeński, 
Nabożeństwa fatimskie od maja do października oraz misje i rekolekcje w parafiach.

Ulubiony ks. Stanisława fragment Pisma Świętego:
„Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego” /Mt 16/.

Przesłanie ks. Stanisława na Święta:
Naszym znakiem życia niech będzie 

Chrystusowa cierpliwość, dobroć i posłuszeństwo Ojcu.

7. Ksiądz Marek Kujawski SAC. Ma 57 lat. Kapłanem jest od 31 lat. Duszpasterz Hospicjum Królowej Apostołów.

Przesłanie ks. Marka na Święta:
Jedynie stan łaski uświęcającej – czyste nasze serca – to 
Betlejem, w którym narodzi się Dziecię Jezus dając nam 
DARY Boskiej Miłości, wśród nich tak potrzebne do życia:

pokój serca, otwartość na potrzeby bliźnich, wolność 
w działaniu z radością i szczerym uśmiechem na ustach.

Ulubionym ks. Marka fragmentem Pisma Świętego 
jest cały Psalm 42, a szczególnie słowa: „Jak łania pragnie
wody ze strumieni, tak dusza moja pragnie Ciebie, 

Boże! Dusza moja pragnie Boga, Boga żywego: 
kiedyż więc przyjdę i ujrzę oblicze Boże? Łzy stały się 
dla mnie chlebem we dnie i w nocy, gdy mówią mi 

co dzień: „Gdzie jest twój Bóg?”” /Ps 42/.

8. Ksiądz Kanonik Mirosław Dragiel SAC. Ma 54 lata. Kapłanem jest od 27 lat. Kapelan mazowieckiej Policji,
duszpasterz w kościele garnizonowym św. Stanisława.

Przesłanie ks. Mirka na Święta:
Niech Nowonarodzony Chrystus 
zamieszka w sercach wszystkich!

Ulubiony ks. Mirosława fragment Pisma Świętego: 
„Strzeżcie się, żebyście uczynków pobożnych 

nie wykonywali przed ludźmi po to, aby was widzieli; 
inaczej bowiem nie będziecie mieli nagrody 
   u Ojca waszego, który jest w niebie” /Mt 6/. Ciąg dalszy na 3 stronie

5. Ksiądz Karol Świostek SAC. Ma 71 lat. Kapłanem jest od 44 lat. Duszpasterz. 

Przesłanie ks. Karola na Święta:
Szukajcie Boga, a Wasze serce ożyje! 

Ulubiony ks. Karola fragment Pisma Świętego:
„Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię” /Mk 1/.

Podziękujmy w te Święta Bogu za to, że jest wśród nas; 
za to, że stał się jednym z nas. 

Rozradujmy się

Ksiądz Antoni o ulubionym fragmencie Ksiądz Antoni o ulubionym fragmencie 

Boże Narodzenie potwierdza raz jeszcze prawdę, 
Bóg umiłowawszy swoich na świecie, 

Stał się Emmanuelem – Bogiem z nami.
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10. Ksiądz Tomasz Stefanowski SAC. Ma 44 lata. Kapłanem jest od 18 lat. Wikariusz, katecheta, egzorcysta 
diecezjalny. Uczy w Liceum Plastycznym. Prowadzi Wspólnotę Jezusa Zmartwychwstałego „Galilea”, 
ojców ministrantów, Ruch Rodzin Nazaretańskich. Celebruje Msze święte „trydenckie”.

Przesłanie ks. Tomka na Święta:
Od jakiegoś czasu Święta Bożego Narodzenia bardzo 

wyraźnie przeżywam w kontekście Wielkiej Nocy. 
Taki przecież jest sens przyjścia Jezusa na świat – umrzeć 

i zmartwychwstać dla naszego zbawienia.

Ulubiony ks. Tomasza fragment Pisma Świętego:
„Albowiem to Bóg jest w was sprawcą i chcenia, 

i działania zgodnie z Jego wolą” /Flp 2/.

11. Ksiądz Marian Łagód SAC. Ma 40 lat. Kapłanem jest od 13 lat. Wikariusz, duszpasterz młodzieży, katecheta. 
Uczy w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym. Prowadzi Ruch Światło – Życie (Oazę) i Grupę 
pielgrzymkową „Białą 11”.

Przesłanie ks. Mariana na Święta:
Bóg stał się człowiekiem, by pokazać mi, 

jakim człowiekiem mam być.

Ulubiony ks. Mariana fragment Pisma Świętego:
„Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni 

i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię” /Mt 11/.

12. Ksiądz Paweł Śliżewski SAC. Ma 37 lat. Kapłanem jest od 11 lat. Duszpasterz dzieci i katecheta. Uczy w Szkole 
Podstawowej nr 23. Prowadzi przygotowanie dzieci do I Komunii świętej. Jest redaktorem Gazetki „Moja Parafia”, 
opiekunem duchowym Chóru „Gloria Dei” i rodziców osób powołanych (rodziców kapłanów i sióstr zakonnych
pochodzących z naszej parafii). Przesłanie ks. Pawła na Święta:

Pomódl się dziś szczerze. Pójdź na spacer, posiedź długą 
chwilę przy żłóbku. Bóg – Pokój, Miłość, Dobro – jest tak 
blisko, a Ty ciągle jednak będziesz skupiać się na sprawach

nieistotnych, nosić w sobie jakąś zawziętość, 
nieprzebaczenie i żal? Niech Dziecina da Ci to, czego 

potrzebujesz… Ona da, ale czy wiesz, czego potrzebujesz?

Ulubiony ks. Pawła fragment Pisma Świętego:
„Szukającym Pana 

żadnego dobra nie zabraknie” 
/Ps 34/.

9. Ksiądz Stanisław Goliszek SAC. 13 lat kapłaństwa. Duszpasterz i katecheta. Uczy w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno – Wychowawczym. Prowadzi Wspólnoty Domowego Kościoła Ruchu 
Światło – Życie (Oazę Rodzin). 

Przesłanie ks. Stasia na Święta:
Nie dajmy sobie wyrwać Boga z serca. 

Życie bez Boga, bez Jezusa Chrystusa, nie ma porządku 
ani sensu. Niech Jezus króluje w Waszych i naszych 

sercach i niech rozświetla drogi naszego życia!

Ulubiony ks. Stanisława fragment Pisma Świętego:
„Niebo i ziemia przeminą, ale słowa moje nie przeminą” 

/Mk 13/.

13. Ksiądz Artur Wierzbicki SAC. Ma 42 lata. Kapłanem jest od 7 lat. Duszpasterz, kierownik Caritas Pallotyńska
Zespół Radom. Jest opiekunem duchowym Grup AA i duszpasterzem Warsztatów Terapii Zajęciowej dla Osób
Niepełnosprawnych na Ustroniu. Prowadzi księgarnię parafialną.

Przesłanie ks. Artura na Święta:
Pośród tysięcy świecidełek świata szukaj prawdziwego 
Światła, które oświeca każdego człowieka, gdy na świat 
przychodzi i rozświetla wszelkie ciemności. Niech ta 

jedyna gwiazda prowadzi Cię do Twojego Betlejem.

Ulubiony ks. Artura fragment Pisma Świętego:
„Nie lękaj się, bo cię wykupiłem, wezwałem cię po imieniu;
tyś moim! Gdy pójdziesz przez wody, Ja będę z tobą, 
i gdy przez rzeki, nie zatopią ciebie. Gdy pójdziesz przez 
ogień, nie spalisz się, i nie strawi cię płomień. Albowiem 
Ja jestem Pan, twój Bóg, Święty Izraela, twój Zbawca. Daję 
Egipt jako twój okup, Kusz i Sabę w zamian za ciebie. 
Ponieważ drogi jesteś w moich oczach, nabrałeś wartości
 i Ja cię miłuję, przeto daję ludzi za ciebie i narody za życie

 twoje. Nie lękaj się, bo jestem z tobą” /Iz 43/.

I na zakończenie krótkie informacje uzupełniające:
Stołówkę dla ubogich przy naszej parafii prowadzi ks. Mieczysław Lis SAC, 
który pełni obowiązki Rektora pallotyńskiej Wspólnoty we Wrzosowie.

W 2014 roku posługę duszpasterską w naszej parafii zakończyli: 
Ksiądz Proboszcz Zygmunt Rutkowski SAC, ks. Andrzej Jasiński SAC i ks. Mariusz Wierzba SAC.

W tegorocznej kolędzie pomagał będzie ks. Rafał Czekalewski SAC.
Redakcja

i księża pallotyni



1. 25 i 26 grudnia nie będzie Nabożeństwa o godz. 1720.
2. W Niedzielę Świętej Rodziny, 28 grudnia, zapraszamy na Nabożeństwo

 w intencji naszych rodzin o godz. 1720.
3. W środę, 31 grudnia, przypada ostatni dzień 2014 roku. Msza święta 

na zakończenie starego roku zostanie odprawiona o godz. 1800. 
Po Mszy świętej Nabożeństwo dziękczynno – przebłagalne. 
Za publiczne odmówienie hymnu „Ciebie Boga wysławiamy” 
– „Te Deum laudamus” w ostatnim dniu roku można uzyskać odpust 
zupełny pod zwykłymi warunkami. Nie ma Mszy świętej o północy.

4. W Nowy Rok przypada Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. 
Msze święte w naszym kościele będą odprawione o godz. 800, 915, 1030, 
1145, 1300 i 1800. Nie ma Mszy świętej o godz. 630. Tego dnia przypada 
również Światowy Dzień Pokoju. O godz. 1720, z racji I czwartku miesiąca, 
zapraszamy na Nabożeństwo w intencji nowych świętych powołań. 
O godz. 1800 Msza święta o powołania. Tego dnia za publiczne 
odmówienie hymnu: „O Stworzycielu Duchu przyjdź” – „Veni Creator”
można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

5. W I piątek miesiąca, 2 stycznia, spowiedź podczas porannych Mszy św. 
i od godz. 1720. Zapraszamy na całodniową Adorację Najświętszego 
Sakramentu. Rozpocznie się ona po Mszy świętej o godz. 800, a zakończy 
przed Mszą świętą wieczorną. Ze względu na trwającą kolędę nie będzie
Mszy świętej dla dzieci o 1645. Dzieci obchodzące I piątki zapraszamy 
na Mszę świętą o godz. 1800. Nie będzie także wizyty u chorych 
i konferencji dla czcicieli Serca Pana Jezusa. 

6. W I sobotę miesiąca, 3 stycznia, Nabożeństwo wynagradzające 
Niepokalanemu Sercu NMP o godz. 1720.

7. W niedzielę, 4 stycznia, a także 6 stycznia młodzież z naszej Scholi 
będzie rozprowadzała przed kościołem kredę i kadzidło z okazji 
Uroczystości Objawienia Pańskiego (Trzech Króli). Ofiary składane 
przy tej okazji zostaną przeznaczone na rozwój i funkcjonowanie 
Scholi młodzieżowej.

8. 4 stycznia o godz. 1430 zostanie odprawiona Msza święta hospicyjna.
9. Od początku roku 2015 zmieniają się godziny odprawiania Mszy 

świętych niedzielnych w naszej parafii. Nowy porządek przedstawia 
się następująco: 630, 800, 915, 1030 (dla młodzieży), 1145 (dla dzieci), 1300 
i 1800. Przypominamy, że 1 stycznia nie będzie Mszy świętej o godz. 630.

28 grudnia 2014r. - NIEDZIELA
Imieniny: Antoniego, Emmy
LITURGIA SŁOWA:
Syr 3, 2-6. 12-14
PSALM 128, 1-2. 3. 4-5
Kol 3, 12-21
EWANGELIA: Łk 2, 22-40

29 grudnia 2014r. - PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Dawida, Tomasza
LITURGIA SŁOWA: 1 J 2, 3-11
PSALM 96, 1-2a. 2b-3. 5b-6
EWANGELIA: Łk 2, 22-35

30 grudnia 2014r. – WTOREK
Imieniny: Eugeniusza, Irminy
LITURGIA SŁOWA:  1 J 2, 12-17
PSALM 96, 7-8a. 8b-9. 10
EWANGELIA: Łk 2, 36-40

31 grudnia 2014r. – ŚRODA
Imieniny: Sylwestra, Melanii
LITURGIA SŁOWA:  1 J 2, 18-21
PSALM 96, 1-2. 11-12. 13
EWANGELIA: J 1, 1-18

1 stycznia 2015r. – CZWARTEK
Świętej Bożej Rodzicielki Maryi
Imieniny: Mieczysława, Wilhelma
LITURGIA SŁOWA:
Lb 6, 22-27
PSALM 67, 2-3. 5 i 8
Ga 4, 4-7
EWANGELIA: Łk 2, 16-21

2 stycznia 2015r. – PIĄTEK 
Imieniny: Izydora, Grzegorza
LITURGIA SŁOWA:  1 J 2, 22-28
PSALM 98, 1. 2-3ab. 3cd-4
EWANGELIA: J 1, 19-28

3 stycznia 2015r. – SOBOTA
Imieniny: Danuty, Genowefy
LITURGIA SŁOWA:  1 J 2, 29 – 3, 6
PSALM 98, 1. 3cd-4. 5-6
EWANGELIA: J 1, 29-34
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Sobota, 27 grudnia, od godz. 900

os. Godów wraz z ul. Wilczyńskiego, ul. Godowska, ul. Czarna 65/67,
ul. Towarzyska, ul. Radostowska, ul. Chemiczna, ul. Czarna, ul. Głucha,  

ul. Łączna
Poniedziałek, 29 grudnia, od godz. 900

ul. Wydmowa, ul. Bukietowa, ul. Otwarta, ul. Góralska, ul. Działkowa,
ul. Sierpowa, ul. Gajowa z blokiem, ul. Bartnicza,  ul. Lotna, ul. Chęcińska

Wtorek, 30 grudnia, od godz. 900

ul. Ptasia, ul. Mariańskiego, ul. Jodłowa, ul. Brzozowa, 
ul. Wierzbowa, ul. Leśna, ul. Tatrzańska, ul. Południowa bez bloku, 

ul. Eplera, ul. Młodzianowska, ul. Gazowa, 
ul. Wiejska domki jednorodzinne, ul. Wiejska 58 i 62

Środa, 31 grudnia, od godz. 900

ul. Domagalskiego, ul. Staroopatowska 4/6, 8, 10 i blok oraz nowe bloki, 
ul. Kolejowa, ul. Grzecznarowskiego, ul. Poznańska, ul. Śląska

os. Godów wraz z ul. Wilczyńskiego,os. Godów wraz z ul. Wilczyńskiego,

l i turl iturgiczgicznyny
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Piątek, 2 stycznia, od godz. 1500

ul. Komandosów 2

Sobota, 3 stycznia, od godz. 900

ul. Gagarina 3/5/7

Poniedziałek, 5 stycznia, od godz. 1500

ul. PCK 1, 3, 5, 7

EWANGELIA: J 1, 29-34


